PREFEITURA MUNICIPAL DE
PINDARE-MIRIM — MA

Av. Elias Haickel, 11 — Centro.
CNPJ: 06.189.344/0001-77

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Ng 49/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Ng 63/2023

Homologo o PREGÃO ELETRÔNICO N2 49/2023, com amparo na Lei Federal n°
10.520/2002, do Decreto Federal n° 10.024/2019, do Decreto Federal n2 7.892/2013 e
alterações, da Lei Complementar n2 123/2006 alterada pela Lei Complementar 147/2014, e
subsidiariamente a Lei n2 8.666/1993 e de outras normas aplicáveis ao objeto deste certame,
em conformidade com o especificado abaixo:

ADJUDICATÁRIO: empresa 01 - J DAS SOARES, CNPJ n° 45.273.343/0001-68, vencedora
dos (Itens
1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,26,27,28,29,30,31,32,33,
34,35,37,38,39,40,41,42,43,44,45,46,47,48,49,50,51,52,53,54,55,56,57,58,59,60,61,62,63,6
4,65,66,67,68,69,70,71,72), que apresentou o seguinte valor: R$ 2.211.722,30 (dois milhões
duzentos onze mil setecentos vinte dois reais e trinta centavos), empresa 02 - T AMORIM
COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ n° 43.604.782/0001-80, vencedora dos (Itens
73,74,75,76,77,78,79,80,81,82,83,84,85,86,87,88,89,90,91,92,93,94,95,96,97,98,99,100,101
), que apresentou o seguinte valor: R$ 1.802.610,00 (um milhão oitocentos dois mil seiscentos
dez reais), empresa 03- E G S AGUIAR LTDA, CNPJ n° 46.206.578/0001-08, vencedora dos
(Itens
36,102,103,104,105,106,107,108,109,110,111,112,113,114,115,116,117,118,119,120,121,1
22,123,124,125,126,127,128,129,130), que apresentou o seguinte valor: R$ 5.599.035,00
(cinco milhões quinhentos noventa nove mil, trinta cinco reais).

OBJETO: Registro de Preços para contratação de empresa para prestação de serviços de
malharia e fornecimento de material esportivo atendendo as necessidades das Secretárias do
Município de Pindaré Mirim - MA.

Empenhe-se, contrata-se e publique-se.

Pindaré Mirim (MA), 07 de dezembro de 2023.

EDSO1fpØUSA PEREIRA

Secretar I. de Administração
Portaria 031/2023

Edson de Sousa Pereira
Secretário Municipal de Administração

Prefeitura Municipal de Pindaré Mirim — MA
Endereço: Avenida Elias Haikel, 5/N — Cep: 65.370-000

CNPJ: 06.189.344/0001-77

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - LICITAÇÃO - Termo de Ratificação da Inexigiktilidade de
Licitação n° 12/2023.

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARE MIRIM - MA. Termo de Ratificação da lnexigibilidade de Licitação n° 12/2071'1.5 ROCESSO
ADMINISTRATIVO n° 79/2023 — CPL — PINDARE MIRIM — MA, com amparo na Lei Federal n.° 8.666/93 e suas alterações, em

conformidade com o especificado: Empresa ABAS ADVOGADOS ASSOCIADOS, CNPJ n° 29.073.354/0001 -48. OBJETO:
Contratação de escritório de assessoria para Prestação de Serviços de Assessoria Jurídica Administrativa para Organizações da
Sociedade Civil — OSCS e Conselho Municipal dos Direitos das Crianças e dos Adolescentes — CMDCA do município de Pindaré

mirim — MA. VALOR: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 02.19 — FUNDO MUNICIPAL DA INFANCIA
E ADOLESCENTE - FIA. 08.243.0105.2363.0000 — MANUT. FUNDO MUNICIPAL DA INFANCIA E ADOLESCENTE - FIA.
3.3.90.39.00 — OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA. André de Oliveira Soeiro. Secretário Municipal de
Assistência Social. Pindaré Mirim — MA, 23/11/2023.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO N° 228/2023.
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 12/2023.

EXTRATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARE MIRIM - MA. EXTRATO DE CONTRATO N° 228/2023. INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
N° 12/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 79/2023. PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS QUE ENTRE SI, CELEBRAM A
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARE MIRIM — MA, ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DA INFANCIA E ADOLESCENCIA— FIA,
com amparo na Lei Federal n.° 8.666/93 e suas alterações, Lei Federal n° 10.520/02 e suas alterações; Decreto Federal n°
10.024/19, em conformidade com o especificado: Empresa ABAS ADVOGADOS ASSOCIADOS, CNPJ n° 29.073.354/0001 -48.

BJETO. Contratação de escritório de assessoria para Prestação de Serviços de Assessoria Jurídica Administrativa para
urganizações da Sociedade Civil — OSCS e Conselho Municipal dos Direitos das Crianças e dos Adolescentes — CMDCA do
município de Pindaré mirim — MA. VALOR: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 02.19 — FUNDO

MUNICIPAL DA INFANCIA E ADOLESCENTE - FIA. 08.243.0105.2363.0000 — MANUT. FUNDO MUNICIPAL DA INFANCIA E
ADOLESCENTE - FIA. 3.3.90.39.00 — OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS — PESSOA JURÍDICA. André de Oliveira Soeiro.
Secretário Municipal de Assistência Social. Pindaré Mirim — MA, 27/11/2023.

- LICITAÇÃO - AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 49/2023 — CPL. PROCESSO ADMINISTRATIVO N°
63/2023. 0 Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação do Município de
Pindaré Mirim - MA torna público aos interessados que a LICITAÇÁO para
Registro de Preços para contratação de empresa para prestação de serviços de
malharia e fornecimento de material esportivo atendendo as necessidades das
Secretárias do Município de Pindaré Mirim - MA, foi consagrada vencedora a
empresa. empresa 01 - J DA S SOARES, CNPJ n° 45.273.343/0001-68,
vencedora dos (Itens
1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11 12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,26,27,28,29,3
0,31,32,33,34,35,37,38,39,40,41,42,43,44,45.46,47,48,49,50,51 52,53,54,55,56,5

—Z58,59,60,61,62,63,64,65,66,67,68,69,70,71,72), empresa 02 - T AMORIM
JMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ n° 43.604.782/0001-80, vencedora dos

(Itens
73,74,75,76,77,78,79,80,81,82,83,84,85,86,87,88,89,90,91 92,93,94,95,96,97,98,
99,100,101), empresa 03 - E G S AGUIAR LTDA, CNPJ n°46.206.578/0001-08,
vencedora dos (Itens
36,102,103,104,105,106,107,108,109,110,111,112,113,114,115,116,117,118,119
,120,121,122,123,124,125,126,127,128,129,130), estando de acordo com a Lei
n° 10.520, de 17 de Junho de 2002, do Decreto n1. 10.024, de 20 de setembro de
2019, do Decreto n° 7892, de 23 de janeiro e 2013, da Lei Complementar n° 123,
de 14 de dezembro de 2006 e 147/2014 e 155/2016, do Decreto 8.538 de 06 de
outubro de 2015, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei n° 8.666, de 21 de junho
de 1993, com suas alterações posteriores. Pindaré Mirim - MA, 01 de dezembro
de 2023. André Luis Barros Chagas. Pregoeiro.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO HOMOLOGAÇÃO. Homologo o PREGÃO
ELETRONICO SRP N° 49/2023

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARE MIRIM - MA. HOMOLOGAÇÃO. Homologo o PREGÃO ELETRÔNICO SRP N°49/2023
Processo Adm N° 63/2023, com amparo na Lei Federal n.° 8.666/93 e suas alterações, em conformidade com o especificado:
Empresa: empresa 01 - J DA S SOARES, CNPJ n° 45.273.343/0001-68, vencedora dos (Itens
1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,26,27,28,29,30,31,32,33,34,35,37,33,39,40,41,42,43,44,45,46 .4

CPF: —.616.513--  - Data: 13/12/2023 - IP com n': 192.168.100.11
Autenticação em: www.pindaremirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=754

I

I I

7,48,49,50,51,52,53,54,55,56,57,58,59,60,61,62,63,64,65,66,67,68,69,70,71,72), que apresentou o seguinte valor: R$ 2.211.722, 30
(dois milhões duzentos onze mil setecentos vinte dois reais e trinta centavos), empresa 02 - T AMORIM COMERCIO E SERVICO
LTDA, CNPJ n° 43.604.782/0001 -80, vencedora dos (Itens
73,74,75,76,77,78,79,80,81,82,83,84,85,86,87,88,89,90,91,92,93,94,95,96,97,98,99,100,101), que apresentou o seguinte valor:
1.802,610 (um milhão oitocentos dois mil seiscentos dez reais), empresa 03 - E G S AGUIAR LTDA, CNPJ n° 46.206.578/0001-08,
vencedora dos (Itens
36,102,103,104,105,106,107,108,109,110,111,112,113,114,115,116,117,118,119,120,121,122,123,124,125,126,127,128,129,130),
que apresentou o seguinte valor: R$ 5.599.035,00 (cinco milhões quinhentos noventa nove mil, trinta cinco reais).. OBJETO:
Registro de Preços para contratação de empresa para prestação de serviços de malharia e fornecimento de material esportivo
atendendo as necessidades das Secretárias do Município de Pindaré Mirim - MA. AMPARO LEGAL: Lei Federal n.° 8.666/93 com
suas alterações. Edson de Sousa Pereira. Secretário de Administração Pindaré Mirim — MA, 07/12/2023.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA - LICITAÇÃO - ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 34/2023
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 34/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N2 49/2023
PROCESSO LICITATORIO 63/2023

ÓRGÃO GERENCIADOR:
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO.
CoRoltos PARTICIPANTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL.

Pelo presente instrumento, a Secretaria Municipal de Administração, com sede na Avenida Elias Haikel, 11 -
Centro — Pindaré Mirim - MA, neste ato representado pelo Secretário Municipal de Administração, Sr. Edson de Sousa Pereira,
portador RG: 845930974 SSP - MA, CPF: 407.098.683-91, nos termos da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993, e da Lei n° 10.520,
de 17 de julho de 2002, e demais normas legais aplicáveis, considerando o resultado do Pregão Eletrônico N.2 49/2023 -

0046 1 /PMPM, resolve registrar os preços, ADJUDICADO as empresa: empresa 01 - J DA S SOARES, CNPJ N°
74 73.343/0001-68, com sede na TV 15 DE NOVEMBRO 41, SÃO BENEDITO SANTA INES - MA, CEP 65300-325, neste ato

representada por seu representante legal, JESSICA DA SILVA SOARES, RG N° 0464264720128 SSP - MA e CPF N°
612.361.543-20, contato Celular: (98) 98850-2924, empresa 02 - T AMORIM COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ N°
43.604.782/0001-80, com sede na AV. MARIA ALICE, QUADRA L, LOTES 01 E 02, LOJA 39, OLHO D'AGUA, SAO LUIS - MA.
CEP: 65.068-095, neste ato representada por seu representante legal, THACYSIO FELIPE AMORIM SANTOS, Portador do RG, no.
037901702009-6 SSP - MA e CPF n° 079.669.313-74, contato Celular: (98) 98508 -5551, empresa 03 - E G S AGUIAR LTDA,
CNPJ N° 46.206.578/0001-08, com sede na RUA SANTO ANTONIO, 737 , BAIRRO CENTRO, SANTA INES — MA, CEP
65.300-064, neste ato representada por seu representante legal, SERLANIA SILVA BEZERRA AGUIAR, Portadora do RG, n.
29011194-3 SSP - MA e CPF n° 829.343.473-20, contato Celular: (98) 98815-0508, HOMOLOGADO pelo Sr. EDSON DE SOUSA
PEREIRA, SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

CLAUSULA PRIMEIRA — DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS
1.1. A presente Ata de Objetivando o Registro de Preços para contratação de empresa para prestação de serviços de malharia e
fornecimento de material esportivo atendendo as necessidades das Secretárias do Município de Pindaré Mirim - MA, nas
especificações, quantidades e preços abaixo, obedecidas as condições definidas nesta Ata, no Edital e seus Anexos e na Proposta
vencedora, parte integrante deste documento independente de transcrição.

BENEFICIARIO DA ATA: J DA S SOARES
CNPJ: Ng 45.273.343/0001-68 FONE: (98) 98850-2924
ENDEREÇO: TV 15 DE NOVEMBRO 41, SAO BENEDITO SANTA INES - MA
E-MAIL: jessica.soares15@outlook.com

*REPRESENTANTE LEGAL: JESSICA DA SILVA SOARES

I CPF N2: 612.361.543-20 RG N9: 0464264720128 SSP - MA

Item Descrição Unidade Quantidade Marca Unitário Total

1

Camisa Gola Stilo "V" em malha
PV Cores Variadas em Pintura
silk screen Frente e Costa com

logomarcas da Sec. Adm.
Municipal — COMPOSIÇÃO DA

MALHA: 67% POLIÉSTER E
33% VISCOSE TAM: P,M,G E

GG

Und 5.000 Celina
Confecções R$ 26,65 R$

133.250,00

CPF: —.616.513-** - Data: 13/12/2023 - IF com n°: 192.168.100.11
Autenticação em: www.pindaremirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=754

II • • .1 . II II_ • •  •